Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                   ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Контрольно-счетная палата города Кузнецка

                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.12.2022 года № 8

Об утверждении требований
к закупаемым контрольно-счетной палатой
города Кузнецка отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19Федерального закона от 05.04.2013 №44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), пунктом 3 Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. №926:
1. Утвердить требования к закупаемым контрольно-счетной палатой города Кузнецка отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок и на официальном сайте контрольно-счетной палаты города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетной палаты
 города Кузнецка                                                                             Г.Н. Трейстер
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к распоряжению контрольно-счетной
палаты города Кузнецка
от 28.12.2022 № 8

ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) К НИМ

	N п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные, массой не более 10 кг, такие, как: ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки
	Ноутбуки

	размер и тип экрана
	39
	дюйм
	не более 17,3

	тип процессора
	-
	-
	не более 4-ядерного процессора

	частота процессора
	2931
	гигагерц
	не более 3

	размер оперативной памяти
	2552
	гигабайт
	не более 8

	объем накопителя
	2552
	гигабайт
	не более 1000

	тип жесткого диска
	-
	SSD/HDD
	SSD + HDD

	оптический привод
	-
	-
	предельное значение: наличие

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	-
	предельное значение: наличие

	тип видеоадаптера
	-
	-
	предельное значение: дискретный

	время работы
	356
	час
	предельное значение: 8

	операционная система
	-
	-
	Предельное значение: предустановленная

	предустановленное программное обеспечение
	-
	-
	-
-

	предельная цена на ноутбук
	383
	рубль
	не более 70 тыс.

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	-
	-
	Предельное значение: моноблок; Возможное значение - системный блок

	размер экрана/монитора
	39
	дюйм
	не более 27

	тип процессора
	-
	-
	не более 8-ядерного процессора

	частота процессора
	2941
	гигагерц
	не более 4

	размер оперативной памяти
	2552
	гигабайт
	не более 16

	объем накопителя
	2552
	гигабайт
	не более 1000

	тип жесткого диска
	-
	SSD/HDD
	SSD + HDD

	оптический привод
	-
	-
	предельное значение: наличие

	тип видеоадаптера
	-
	-
	Предельное значение: дискретный

	операционная система
	-
	-
	Предельное значение: предустановленная

	предустановленное программное обеспечение
	-
	-
	-

	предельная цена
	383
	рубль
	-

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Многофункциональные устройства

	метод печати (струйный/лазерный)
	-
	-
	предельное значение: лазерный

	разрешение сканирования
	-
	пиксель
	не более 4800 x 4800

	цветность (цветной/черно-белый)
	-
	-
	Предельное значение: цветной

	максимальный формат
	-
	-
	А3

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	-
	Предельное значение: модуль двусторонней печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, почтовый ящик, брошюратор

	предельная цена
	383
	рубль
	-

	Принтеры

	метод печати (струйный/лазерный)
	-
	-
	предельное значение: лазерный

	цветность
(цветной/черно-белый)
	-
	-
	Предельное значение:
цветной

	максимальный формат
	-
	-
	А3

	скорость печати
	-
	лист/минута
	не более 150

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов, устройства чтения карт памяти и т.д.
	-
	-
	предельное значение:
наличие

	предельная цена
	-
	-
	-

	Сканеры

	метод подачи бумаги
	-
	-
	предельное значение: потоковый

	разрешение сканирования
	-
	пиксель
	не более 4800 x 4800

	цветность
(цветной/черно-белый)
	-
	-
	предельное значение:
цветной

	максимальный формат
	-
	-
	А3

	скорость сканирования
	-
	лист/минута
	не более 200

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов, устройства чтения карт памяти и т.д.
	-
	-
	предельное значение:
наличие

	предельная цена
	-
	-
	-

	4
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов.
Пояснения по закупаемой продукции:
мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал
(металл)
	-
	-
	-

	обивочные материалы
	-
	-
	предельное значение: кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельная цена
	-
	-
	-

	5
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов.
Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал
(вид древесины)
	-
	-
	предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	-
	-
	предельное значение: кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельная цена
	-
	-
	-

	6
	61.10.30
	Услуги по передаче данных по проводным телекоммуникационным сетям.
Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг связи по передаче данных
	скорость канала передачи данных
	-
	Мбит/сек.
	не более 100

	доля потерянных пакетов
	-
	-
	-

	предельная цена
	-
	-
	-

	7
	58.29.32
	Обеспечение программное прикладное для загрузки.
Пояснения по требуемой продукции: системы управления процессами организации
	поддержка и формирование регистров учета, содержащих функции по ведению бухгалтерской документации, которые соответствуют российским стандартам систем бухгалтерского учета
	-
	-
	предельное значение: да

	предельная цена
	-
	-
	-

	8
	17.12.14.110
	Бумага для печати. Пояснения по требуемой продукции: бумага листовая для ежедневной печати на офисной технике формата А4
	класс
	-
	-
	не выше класса "В"

	плотность бумаги
	-
	гр./м2
	не более 80 +/- 3

	яркость
	744
	%
	не более 98 по ISO

	белизна
	744
	%
	не более 162 +/- 2 по CIE

	предельная цена
	-
	-
	-

image1.png